Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize, com urgência, a reforma da EMEB Josephina Mantese Morcelli

Pinsetta, localizado no bairro Rosa Bedran.

Conforme imagens anexas, a referida EMEB está com sérios problemas

estruturais, oferecendo riscos aos estudantes e funcionários.

Há a necessidade também da troca do telhado, pois quando chove a

água está entrando dentro da escola.

Ademais, é necessária, com urgência, a dedetização deste local.

Conforme visita presencial, este vereador constatou proliferação de escorpiões nesta

EMEB, conforme consta em imagens anexas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de novembro de 2021.

MAURO MODESTO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 279/2021

Recebida em 16/11/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
16/11/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..